Решение

Совета по противодействию коррупции

в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район»

________________________________________________________________

г. Архангельск

                   27 сентября 2018 года

Заместитель председателя совета - заместитель главы местной администрации по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» Мигунов Владимир Михайлович

Секретарь совета – главный специалист отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район» Хвиюзова Марина Александровна
Присутствовали члены совета по противодействию коррупции в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» и приглашенные лица:

	Мигунов

Владимир Михайлович

	- заместитель главы местной администрации по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации

(заместитель председателя совета)

	Хвиюзова Марина Александровна

	- главный специалист отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации  (секретарь совета)

	Силина Оксана Владимировна
	- начальник отдела правовой и организационной работы  Собрания депутатов муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Ханталина Татьяна Александровна
	- директор МКУ «Информационно-аналитический центр»

	Панова Елена Юрьевна
	- заместитель главы местной администрации по экономике и финансам, начальник финансового управления

	Буткевич Светлан Юрьевна
	- начальник отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации

	Веревкина Елена Александровна
	- консультант отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации

	Поршнев Алексей Александрович
	- руководитель Приморского межрайонного следственного отдела СУ СК РФ по Архангельской области и НАО

	Апетов Андрей Николаевич
	- Врио заместитель начальника

ОМВД России «Приморский»

	Шумилов Николай      Васильевич
	- начальник отдела информационно-коммуникационных технологий управления по развитию МСУ и обеспечению деятельности администрации

	Рябуха Наталья

Сергеевна
	- председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования «Приморский муниципальный район»

	Шабанов Никита Юрьевич
	- помощник межрайонного прокурора Приморской межрайонной прокуратуры прокурора

	Котцова Вера Эриховна
	- общественный представитель Губернатора

	Куваева Ольга Викторовна
	- первый заместитель главы  МО «Талажское»

	Крюкова Марина Геннадьевна
	- помощник главы местной администрации МО «Приморское»

	Мелехина Татьяна Анатольевна
	- заместитель главы местной администрации по общим вопросам

	Шиловская Светлана Владимировна
	- заместитель главы местной администрации

МО «Уемское»

	Титарчук Галина Геннадьевна
	- глава МО «Боброво-Лявленское»

	Алимов Александр Киямович
	- глава МО «Заостровское»

В целях исполнения пункта 4 рекомендаций общественных слушаний, организованных комиссией по противодействию коррупции, общественному контролю и взаимодействию с судебными и  правоохранительными органами Общественной палаты Архангельской области от 27 апреля 2018 года в заседании приняли участие представители Общественного совета.

Рассматриваемые вопросы:
1. О размещении в средствах массовой информации разъяснительной и иной информации о деятельности по противодействию коррупции, осуществляемой в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район».

Докладчик – Буткевич Светлана Юрьевна, начальник отдела правовой и кадровой работы управления по развитию местного самоуправления и обеспечению деятельности администрации.
Решили:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 26 октября 2018 года.
Голосовали: «За» - 19 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
2. О реализации мер по противодействию коррупции на территории МО «Приморское».

Докладчик – Крюкова Марина Геннадьевна, помощник главы МО «Приморское».
Решили:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 26 октября 2018 года.
Голосовали: «За» - 19 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

3. О результатах проведенных проверок расходования целевого и эффективного использования бюджетных средств в IV квартале 2017 года и в I- III кварталах 2018 года.

Докладчики – Рябуха Наталья Сергеевна, председатель контрольно-счетной палаты  муниципального образования «Приморский муниципальный район»,

Серов Сергей Владимирович, начальник отдела контрольно-ревизионной работы администрации муниципального образования «Приморский муниципальный район».

Решили:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 26 октября 2018 года.
Голосовали: «За» - 19 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
4. О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконных решений и действий (бездействия) администрации и органов  местной администрации, должностных лиц администрации и органов  местной администрации.

Докладчик – Мигунов Владимир Михайлович, заместитель главы местной администрации по развитию местного самоуправления и социальной политике администрации (заместитель председателя совета).
Решили:

4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 26 октября 2018 года.
Голосовали: «За» - 19 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
5. Об обсуждении плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Приморский муниципальный район» и сельских поселениях, входящих в его состав на 2018-2020 годы.

Руководствуясь Федеральным законом «О противодействия коррупции», Национальной стратегией, Национальным планом, областным законом «О противодействии коррупции в Архангельской области», планом противодействия коррупции в Архангельской области на 2018-2020годы, необходимо разработать и принять планы по противодействию коррупции в муниципальных образованиях на 2018-2020 годы.

До утверждения вышеуказанные муниципальные планы должны пройти общественное обсуждение, в том числе на заседаниях общественных советов  и советов по противодействию коррупции.
Решили:

5.1. Информацию принять к сведению.

5.2. Определить срок для предоставления письменных предложений по рассматриваемому вопросу в срок до 26 октября 2018 года.
Голосовали: «За» - 19 голосов, «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.
Заместитель председателя Совета                                                             В.М. Мигунов
Секретарь Совета                                                                                      М.А. Хвиюзова